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Kære udvalgsmedlemmer  

Jeg orienterer jer hermed om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er 

blevet opmærksomme på, at Udbetaling Danmark har fået leveret oplysninger om 

en ledighedsgrad til brug for opgørelse af anciennitet til tidlig pension, der på visse 

områder ikke har været korrekte. Ledighedsgraden leveres af Styrelsen for Ar-

bejdsmarked og Rekruttering. 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har oplyst, at den korrekte ledigheds-

grad til sagsbehandlingen er tilgængelig fra uge 25. Således vil ansøgere om tidlig 

pension efter dette tidspunkt få en afgørelse baseret på korrekt data.  

I datagrundlaget er dage med arbejdsgivers pligt til at betale godtgørelse for 1. og 

2. ledighedsdag (g-dage) medregnet til ledighed og dermed talt med, når ancienni-

tet til tidlig pension er opgjort, hvilket de ikke skal efter pensionsloven. Dernæst er 

perioder med dagpenge under sygdom og dagpenge til jobsøgende i et andet 

EU/EØS-land (EØS-dagpenge) ikke medregnet som perioder med ledighed, hvilket 

de skulle have været. 

Den foreløbige opgørelse, som Udbetaling Danmark har foretaget, viser, at der po-

tentielt er ca. 100 borgere, som er berørte af perioderne.  

Den foreløbige opgørelse viser, at ca. halvdelen af de berørte borgere, som følge af 

inddragelsen af g-dage, har fået ret til et ekstra års tidlig pension, end de efter loven 

har anciennitet og ret til.  

Ligeledes har ca. halvdelen af de berørte borgere fået tildelt mindre anciennitet, 

end de har haft ret til, fordi de ikke har fået tildelt anciennitet for perioder med dag-

penge under sygdom eller EØS-dagpenge. Den foreløbige gennemgang viser, at 

over halvdelen af disse sager kan rettes, så borgeren kan nå at holde den fulde ret 

til tidlig pension.  

Udbetaling Danmark og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering er i gang 

med af afdække, hvordan fejlene kan genoprettes i de konkrete sager. De borgere, 

hvis sager genoptages, vil blive kontaktet af Udbetaling Danmark. 

Jeg vil orientere udvalget, når afdækningen er færdig.   
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 


